РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  21.01.2015             № 36

Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги
по электроснабжению при наличии технической возможности

установки индивидуальных или общих (квартирных) и коллективных
(общедомовых) приборов учета на территории  Вологодской области

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
постановлением   Правительства   Российской   Федерации  от 23 мая 2006 года
№ 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов
потребления коммунальных услуг», Положением о Региональной
энергетической комиссии Вологодской области, утвержденным
постановлением Правительства Вологодской области от  9  августа 2010 года
№ 921, по результатам заседания правления Региональной энергетической
комиссии Вологодской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 норматив потребления коммунальной услуги по электроснабжению в

жилых помещениях многоквартирных домов и жилых домах, в том числе
общежитиях квартирного типа,  при отсутствии приборов учета, определенный
с применением расчетного метода с учетом повышающих коэффициентов, при
наличии технической возможности установки индивидуальных или общих
(квартирных) приборов учета согласно приложению 1 к настоящему приказу;

1.2 норматив потребления коммунальной услуги по электроснабжению
на общедомовые нужды, при отсутствии приборов учета, определенный с
применением расчетного метода с учетом повышающих коэффициентов, при
наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых)
приборов учета согласно приложению 2 к настоящему приказу;

1.3 норматив потребления коммунальной услуги по электроснабжению
при использовании надворных построек, расположенных на земельном
участке,  при отсутствии приборов учета, определенный с применением
расчетного метода с учетом повышающих коэффициентов, при наличии
технической возможности установки индивидуальных приборов учета в жилых
домах, расположенных на земельном участке с надворными постройками,
согласно приложению 3 к настоящему приказу.

2.  Настоящий приказ вступает в силу  по истечении 10 дней после его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2015 года.

Председатель РЭК области               В.В. Тушинов

Приложение 1
к приказу  РЭК области
от  21.01.2015  № 36

Таблица 1

Повышающий коэффициент

1 106,70 66,00 51,70 41,80 36,30 116,40 72,00 62,04 50,16 43,56

2 128,70 79,20 61,60 50,60 44,00 140,40 86,40 73,92 60,72 52,80

3 137,50 85,80 66,00 53,90 47,30 150,00 93,60 79,20 64,68 56,76

4 и более 156,20 96,80 74,80 60,50 52,80 170,40 105,60 89,76 72,60 63,36

1 279,40 238,70 223,30 213,40 209,00 304,80 260,40 267,96 256,08 250,80

2 300,30 251,90 233,20 222,20 215,60 327,60 274,80 279,84 266,64 258,72

3 310,20 257,40 238,70 225,50 218,90 338,40 280,80 286,44 270,60 262,68

4 и более 327,80 269,50 247,50 243,10 225,50 357,60 294,00 297,00 291,72 270,60

1 161,70 100,10 78,10 62,70 55,00 176,40 109,20 93,72 75,24 66,00

2 191,40 118,80 91,30 74,80 64,90 208,80 129,60 109,56 89,76 77,88

3 209,00 129,80 100,10 81,40 71,50 228,00 141,60 120,12 97,68 85,80

4 и более 222,20 137,50 106,70 86,90 75,90 242,40 150,00 128,04 104,28 91,08

1 334,40 272,80 249,70 235,40 227,70 364,80 297,60 299,64 282,48 273,24

2 363,00 290,40 264,00 246,40 237,60 396,00 316,80 316,80 295,68 285,12

3 380,60 301,40 272,80 254,10 243,10 415,20 328,80 327,36 304,92 291,72

4 и более 393,80 310,20 278,30 258,50 247,50 429,60 338,40 333,96 310,20 297,00

количество человек, проживающих в
помещении

4 5 и
более

2.

1 2 3 4 5 и
более

Количество
комнат в
жилом

помещении

с 1 июля 2015 г. по 31 декабря 2015 г. с 1 января 2015 г. по 30 июня 2015 г.

1,1

3. Многоквартирные дома, жилые дома, общежития
квартирного типа, оборудованные в установленном
порядке стационарными электроплитами для
приготовления пищи и не оборудованные
электронагревательными установками для целей
горячего водоснабжения

кВт·ч в
месяц на
человека

Норматив потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях многоквартирных домов и жилых домах, в том числе общежитиях квартирного
типа, при наличии технической возможности установки индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета

Многоквартирные дома, жилые дома, общежития
квартирного типа, не оборудованные в
установленном порядке стационарными
электроплитами для приготовления пищи,
электроотопительными, электронагревательными
установками для целей горячего водоснабжения

1.

кВт·ч в
месяц на
человека

1,2

Категория жилых помещений№
п/п

Многоквартирные дома, жилые дома, общежития
квартирного типа, не оборудованные в
установленном порядке стационарными
электроплитами для приготовления пищи и
оборудованные  электронагревательными
установками для целей горячего водоснабжения

2

кВт·ч в
месяц на
человека

количество человек, проживающих в
помещении

31

Единица
измерения

4.
Многоквартирные дома, жилые дома, общежития
квартирного типа,  оборудованные стационарными
электроплитами и оборудованные в установленном
порядке  электронагревательными установками для
целей горячего водоснабжения.

кВт·ч в
месяц на
человека

Таблица 2

Повышающий коэффициент
1 135,80 84,00 65,80 53,20 46,20 145,50 90,00 98,70 79,80 69,30 155,20 96,00 75,20 60,80 52,80

2 163,80 100,80 78,40 64,40 56,00 175,50 108,00 117,60 96,60 84,00 187,20 115,20 89,60 73,60 64,00

3 175,00 109,20 84,00 68,60 60,20 187,50 117,00 126,00 102,90 90,30 200,00 124,80 96,00 78,40 68,80

4 и более 198,80 123,20 95,20 77,00 67,20 213,00 132,00 142,80 115,50 100,80 227,20 140,80 108,80 88,00 76,80

1 355,60 303,80 284,20 271,60 266,00 381,00 325,50 426,30 407,40 399,00 406,40 347,20 324,80 310,40 304,00

2 382,20 320,60 296,80 282,80 274,40 409,50 343,50 445,20 424,20 411,60 436,80 366,40 339,20 323,20 313,60

3 394,80 327,60 303,80 287,00 278,60 423,00 351,00 455,70 430,50 417,90 451,20 374,40 347,20 328,00 318,40

4 и более 417,20 343,00 315,00 309,40 287,00 447,00 367,50 472,50 464,10 430,50 476,80 392,00 360,00 353,60 328,00

1 205,80 127,40 99,40 79,80 70,00 220,50 136,50 149,10 119,70 105,00 235,20 145,60 113,60 91,20 80,00

2 243,60 151,20 116,20 95,20 82,60 261,00 162,00 174,30 142,80 123,90 278,40 172,80 132,80 108,80 94,40

3 266,00 165,20 127,40 103,60 91,00 285,00 177,00 191,10 155,40 136,50 304,00 188,80 145,60 118,40 104,00

4 и более 282,80 175,00 135,80 110,60 96,60 303,00 187,50 203,70 165,90 144,90 323,20 200,00 155,20 126,40 110,40

1 425,60 347,20 317,80 299,60 289,80 456,00 372,00 476,70 449,40 434,70 486,40 396,80 363,20 342,40 331,20

2 462,00 369,60 336,00 313,60 302,40 495,00 396,00 504,00 470,40 453,60 528,00 422,40 384,00 358,40 345,60

3 484,40 383,60 347,20 323,40 309,40 519,00 411,00 520,80 485,10 464,10 553,60 438,40 396,80 369,60 353,60

4 и более 501,20 394,80 354,20 329,00 315,00 537,00 423,00 531,30 493,50 472,50 572,80 451,20 404,80 376,00 360,00

4.
Многоквартирные дома, жилые дома, общежития
квартирного типа,  оборудованные стационарными
электроплитами и оборудованные в установленном
порядке  электронагревательными установками для
целей горячего водоснабжения.

кВт·ч в
месяц на
человека

2. Многоквартирные дома, жилые дома, общежития
квартирного типа, не оборудованные в
установленном порядке стационарными
электроплитами для приготовления пищи и
оборудованные  электронагревательными
установками для целей горячего водоснабжения

кВт·ч в
месяц на
человека

3. Многоквартирные дома, жилые дома, общежития
квартирного типа, оборудованные в установленном
порядке стационарными электроплитами для
приготовления пищи и не оборудованные
электронагревательными установками для целей
горячего водоснабжения

кВт·ч в
месяц на
человека

1,4 1,5 1,6

5 и
более

Количество
комнат в
жилом

помещении

с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 г. с 1 июля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. с 1 января 2017 г. по 31 декабря 2017 г.

1. Многоквартирные дома, жилые дома, общежития
квартирного типа, не оборудованные в
установленном порядке стационарными
электроплитами для приготовления пищи,
электроотопительными, электронагревательными
установками для целей горячего водоснабжения

кВт·ч в
месяц на
человека

32 3 4 5 и
более 1 2

количество человек, проживающих в
помещении

количество человек, проживающих в
помещении

количество человек, проживающих в
помещении

1 2 3 4

Норматив потребления
№
п/п

Категория жилых помещений Единица
измерения

Норматив потребления Норматив потребления

5 и
более 1 4

Приложение 2
к приказу  РЭК области
от  21.01.2015  № 36

№
п/п Категория многоквартирных домов Единица

измерения

с 1 января
2015 г. по 30
июня 2015 г.

с 1 июля 2015 г.
по 31 декабря

2015 г.

с 1 января 2016
г. по 30 июня

2016 г.

с 1 июля 2016 г.
по 31 декабря

2016 г.

с 1 января 2017
г. по 31 декабря

2017 г.

Повышающий коэффициент 1,1 1,2 1,4 1,5 1,6

1.
Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и
электроотопительными и электронагревательными
установками для целей горячего водоснабжения

кВт·ч в месяц
на кв. метр 2,75 3,00 3,50 3,75 4,00

2.

Многоквартирные дома, оборудованные лифтами и не
оборудованные электроотопительными и
электронагревательными установками для целей горячего
водоснабжения

кВт·ч в месяц
на кв. метр 4,95 5,40 6,30 6,75 7,20

 Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды, при наличии технической возможности установки коллективных
(общедомовых) приборов учета

Приложение 3
к приказу  РЭК области
от    21.01.2015  № 36

№ п/п Единица
измерения

с 1 января
2015 г. по
30 июня
2015 г.

с 1 июля
2015 г. по 31
декабря 2015

г.

с 1 января
2016 г. по 30
июня 2016 г.

с 1 июля
2016 г. по
31 декабря

2016 г.

с 1 января
2017 г. по
31 декабря

2017 г.
1,1 1,2 1,4 1,5 1,6

корова 0,88 0,96 1,12 1,2 1,28

коза или овца 0,22 0,24 0,28 0,3 0,32

свинья 0,88 0,96 1,12 1,2 1,28

корова 7,48 8,16 9,52 10,2 10,88

коза или овца 0,44 0,48 0,56 0,6 0,64

свинья 6,93 7,56 8,82 9,45 10,08

1.

2.

Норматив потребления коммунальной услуги по электроснабжению при использовании надворных построек, расположенных на
земельном участке, при наличии технической возможности установки индивидуальных приборов учета в жилых домах,

расположенных на земельном участке с надворными постройками

Приготовление пищи и подогрев
воды для сельскохозяйственных
животных

кВт·ч в месяц
на голову

животного.

кВт·ч в месяц
на голову

животного.

Освещение в целях содержания
сельскохозяйственных животных

Направление использования коммунального
ресурса

Повышающий коэффициент